
 

COMUNE DI SCAFA 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 956 del 12/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 956 del 12/12/2022 
 

Determina N. 66 del 07/12/2022 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL RILASCIO DELLA 

CERTIFICAZIONE PER IL PORTO DELL’ARMA IN DOTAZIONE PER I SERVIZI 

D’ISTITUTO DELLA POLIZIA MUNICIPALE. 

CIG: Z6538D14D0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 

126; 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

Visto il D.Lgs 18.04.2016, n. 50 

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Viste:  

 La delibera di C.C. n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024;  

 La delibera di C.C. n. 4 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024;  

 la delibera di G.C. n. 12 del 16.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2022;  

 Dato Atto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a 

sottoscrivere gli atti d’impegno così come previsto dall’art.23 del Regolamento di Contabilità e art. 

107 T.U. D.Lgvo n.267/2000;  

 Visti gli artt. 147-bis, 153 comma 4, 183 co. 7 e 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 956 del 12/12/2022 

visto è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 05.01.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Posizione Organizzativa - Responsabile dell’Area Vigilanza al sottoscritto; 

Ritenuta la propria competenza; 

 Vista la deliberazione di C.C. n. 36 di Reg. del 27/09/2007, all’oggetto “Modifica ed 

integrazione del Regolamento del Servizio di Polizia Municipale di Scafa”; 

 Considerato che, in ossequio al vigente Regolamento Servizio di Polizia Municipale di Scafa, 

il personale munito della qualifica di Agente di P.S. ed impiegato nei servizi anzidetti deve 

espletarli munito dell’arma in dotazione; 

 Dato atto di avere, con propria determinazione n. 51 del 13/10/2022, affidato all’Armeria 

Tomei Massimo S.a.s., corrente in 67100 L’Aquila al civico n. 7 di Via Machilone, P.I. 

01328000664, la fornitura di n. 3 pistole fabbrica GLOCK, mod. 19 V Generazione, calibro 9x21, e 

di n. 400 cartucce cal. 9 x 21 blindate; 

 Dato atto di avere, con propria determinazione n. 52 del 18/10/2022, iscritto al corso di 

lezioni regolamentari di tiro a segno, obbligatorio a norma del comma 1 dell’art. 18 del Decreto del 

Ministero dell’Interno 4 marzo 1987, n. 145, presso il poligono abilitato per l’addestramento al tiro 

con armi comuni da sparo della Sezione di Tiro a Segno Nazionale di Chieti, C.F. 93001980692, 

sito in Località Vallepara, strada San Salvatore - 66100 Chieti, n. 3 appartenenti alla Polizia 

Municipale; 

 Considerato che per perfezionare l’iscrizione al poligono di tiro è necessaria la certificazione 

medica che attesti l’idoneità psicofisica alla detenzione ed al porto delle armi da sparo; 

 Dato atto del fatto che anche questa Amministrazione ritiene di dover acquisire la 

certificazione medica che attesti l’idoneità psicofisica alla detenzione ed al porto delle armi da 

sparo, poichè il personale dipendente dovrà portare in servizio le armi, di cui è dotato, per difesa 

personale;; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 Visto il preventivo, acclarato al prot. n. 13115 del 29/11/2022, fatto pervenire dalla Agenzia  

DORE di Taddeo Mario, con sede a Chieti in Via F. Salomone n. 73-75, C.F. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 956 del 12/12/2022 

DTDMRA83M28H355Q e P.I. 12599210015, per la visita medico legale e relativa certificazione, 

inclusa marca da bollo di n. 3 unità di personale, al costo complessivo di  € 240,00 incluso I.V.A.;  

 Ritenuto di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per l’importo di € 

240,00 , IVA compresa al 22%,  in favore della Agenzia  DORE di Taddeo Mario, con sede a Chieti 

in Via F. Salomone n. 73-75, C.F. DTDMRA83M28H355Q e P.I. 12599210015, con imputazione 

della spesa al Cap. 1072 Tit. 1 PDC 1.03.02.09.008 del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 

2022, che presenta la necessaria disponibilità;  

Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il Z6538D14D0;                

Visto il DURC online prot. n. INPS_33637263 del 18/11/2022 con scadenza validità                                                  

18/03/2023, dal quale si evince che la Agenzia  DORE di Taddeo Mario, con sede a Chieti in Via F. 

Salomone n. 73-75, C.F. DTDMRA83M28H355Q e P.I. 12599210015, risulta in regola con gli 

adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali 

DETERMINA 

1. Di affidare all’Agenzia  DORE di Taddeo Mario, con sede a Chieti in Via F. Salomone n. 73-

75, C.F. DTDMRA83M28H355Q e P.I. 12599210015, la fornitura del servizio di effettuazione 

della visita medico legale e rilascio della certificazione per la detenzione e porto dell’arma in 

dotazione, comprensiva di marca da bollo, di n. 3 appartenente alla Polizia Municipale di Scafa 

al costo di  € 240,00, I.V.A. inclusa; 

 

2. Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di € 240,00, IVA compresa, in 

favore dell’Agenzia  DORE di Taddeo Mario, occorrenti per la fornitura in argomento; 

 

3. Di imputare, il totale della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 240,00  sul Cap. 1072 Tit. 

1 PDC 1.03.02.09.008  del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022; 

 

4. Di dare atto che: 

 il CIG che identifica la presente fornitura del servizio è il n. Z6538D14D0 e che risulta 

acquisita la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 

136/2010; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 956 del 12/12/2022 

 il DURC online prot. n. INPS_33637263 del 18/11/2022 con scadenza validità                                                  

18/03/2023, dal quale si evince che l’Agenzia  DORE di Taddeo Mario, con sede a Chieti in 

Via F. Salomone n. 73-75, C.F. DTDMRA83M28H355Q e P.I. 12599210015, risulta in 

regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

6. Di rendere noto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è il 

Com.te Magg. Leonardo Mercurio. 

 

7. Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di 

non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente 

procedimento.     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Com.te Magg. Leonardo Mercurio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1198 del 07/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   MERCURIO LEONARDO in data 

07/12/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1198 del 07/12/2022 esprime 

parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 956 del 12/12/2022 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1072 156 1 03 01 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili 
240,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

12/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1550 

Il 20/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 956 del 12/12/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL RILASCIO DELLA 

CERTIFICAZIONE PER IL PORTO DELL’ARMA IN DOTAZIONE PER I SERVIZI D’ISTITUTO 

DELLA POLIZIA MUNICIPALE. 

CIG: Z6538D14D0 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MERCURIO LEONARDO il 20/12/2022.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


